REGñO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SECRETARIAREGIONAL DE
DIREçAO REGIONAL DE E

EDUCAçAO
DUCAçÄO

Ofício Circular n.e 5.0.0-043 l2Ùt7

Data: 20-02-2Ot7

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

l.e ciclo I 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

tr
T
T
T
X
T
X
X
X
X

particula r

Assunto: Concurso de Curtas Metragens

Exmo./a Sen hor/a Presidente do Consel ho Executivo/Diretor Pedagógico,

Para efeitos de conhecimento e divulgação, junto se envia a V. Exa., em anexo,

o regulamento e a ficha de inscrição do Concurso de Curtas-Metragens, inserido no

Projeto Educo2cean, vencedor do Programa Europeu Erasmus+.

Mais se informa que o concurso é direcionado aos alunos do 3.s ciclo do ensino

básico e alunos do cursos Profissionais do ensino secundário, inscritos no ano letivo

2Ot6/17, sob a temática dos "Oceanos e as Alterações Climáticas".

Na eventualidade de surgirem dúvidas ou haver necessidade de

esclarecimentos adicionais, poderão utilizar os seguintes contactos:

Telefone: 234 O92 847

Email : concursos@aspea.org

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

,(.Aa.r<>

(Marco Paulo Ramos Gomes)

JP/CB

ll Rua D. João, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+351 ) 291 705 860
1mp.03.07

ll www.madeira-edu.pudre . dre@live madeira-edu.pt ll NIPC: 671 000 497
Página 1 de 1